MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-48-2023-CS/MPI-1
EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION

RAUL PORRAS BARRENECHEA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA
CON CUI N° 2560950

En la Ciudad de Ica, siendo las 16:00 p.m. horas del viernes 26 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO: El Comité de Seleccién procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la plataforma
del SEACE, un total de veintinueve (29) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01
1 |10215556641 _ |POMEZ CALLE JULIO CESAR 07/12/2023 Valido
2 20364800500 __|S. NOVISA EIRL 10/12/2023 Valido
3 20452777470 |CONDAE S.R.L. 12/12/2023 Valido
RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE =
4 Jobadodiad R AT Aod 06/12/2023 Valido
5 20494535409 |EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C. 06/12/2023 Valido
6 [20494713609 _ |CAVAFA S.R.L. 10/12/2023 Valido
SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD -
7 [20494790344  |-oMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA SERCOP S.R.L.| 11/12/2023 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN =
8 [p0494986320  [SRNCLTORIA CONST 06/12/2023 Valido
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ”
9 0516077014  [FUPRESA DF SERVI 10/12/2023 Valido
10 [20534393220 __[MCV CONSTRUCTORA S.A.C. 12/12/2023 Valido
11 [20534484888 _ |JARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 09/12/2023 Valido
) & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD :
12 Posadesiars B s 14/12/2023 Valido
13 [20534726059 __ |BC) CONSTRUCTORES S.A.C. 12/12/2023 Valido
14 |20534749008 __|CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C. 13/12/2023 Valido
15 |20534861185 _ [IGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 07/12/2023 Valido
16 [20534985151 __|GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 11/12/2023 Valido
17 [20535096652 __ [TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 11/12/2023 Valido
18 [20542059291 __ |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 14/12/2023 Valido
19 |20557574884 _ |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 06/12/2023 Valido
g RS g;fgCIONEs Y DISENOS DE LA CONSTRUCCION CREARQ s rans 5
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21 0601243742 [GS8CL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIVA| 10/ "
22 20601740738 |RISSO CONTRATISTAS S.AL.C. 18/12/2023 Vaiido
CONSTRUCCIONES KUSI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA »
22 [one0zaig7ay  [CTur it SEONL g JOC R 12/12/2023 Vilido
24 |p0603089236 [SARCTH GRUPO EMPRESARIAL SOCTEDAD ANONIIA oy T
25 [20604024669 _|COASC S.A.C. 13/12/2023 Valido
26 [20604191522 _|CGG MULTISERNING GENERALES E.LR.L. 10/12/2023 Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA
27 [20604465240  [CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD ANONIMA 18/12/2023 Vélido
CERRADA
DMK CONSULTORES Y EJECUTORES EN GENERAL =
28 20606863765  |oyprESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.| 18/12/2023 Valido
39 20610639349 _|CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 11/12/2023 Vaiido

29 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 21 a 29. Pagina 3/ 3.

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 19 de diciembre del 2023, se programd la etapa de presentacion
de ofertas , a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad DEICA
Nomenciatura : AS-SM-48-2023-CSMPI1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Obra

Descripcion del objeto : EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION RAUL PORRAS
BARRENECHEA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA CON CUIN® 2560950

0850
19/12/2023 12:20:16 Electronico
1071212023 17:51:43 Electronico
1971212023 18:12:46 Electronico
19/12/2023 18:21:41 Electronico
191272023 18:28:11 Electronico
19712/2023 21:34:46 Electronico
19/12/2023 21:45:13 Electronico
1971212023 224959 Electronico
ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES SRL. 19712/2023 231618 Electronico
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES SA.C. 1971212023 23:56:55 Electronico
consorcio los fox
7 20534726059 ! 19/12/2023 23:41:46 20534726059 - — no Valido ©

Como se puede apreciar en el cuadro anterior que, la oferta del Consorcio los Nogales se encuentra como no valido
por lo que no se puede descargar su oferta de dicho consorcio.

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedio con aperturar los archivos, que contienen las ofertas
de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria
para la admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:




¥ ap € euideq

[EFTTS)
“§202-8Y0-SV/IdN-SO
e g g N3N 30 ONIS ODHOSNOD | ,
e| ajueipaw Jeowunwod | (OQVANISEO)
e apasoud ag VIN3STud T1dHNO T1dKnD 4o 31dWND 31dhn0 31dWnD
: SVNHOH OREOSNOD | ¢
31dHnD J1dwno T1dnno Tdnno 14N 3140 31dnno
- :ﬁﬁ%ﬂﬂg 31dND F1dWND F1dND F1dNND F1dWND 31dWNO JINOZIMOH OID¥OSNOD | 8
. TIdWNO T1dWND F1dANo FdNo T1dWND F1dND 31dWND WYISIN OIDMOSNOD | £
. 31dWN0 T1dWND Ao F1dnno F1dWND 31dWNO 3141ND SI1IONY SOT0I0HOSNOD | 9
: ﬂo&ﬂwﬁwm aov T4NNO T1dWND 31dHND F1dWNO F1dNND 31dNNO VN9V OIDHOSNOD | ¢
- T9'S d0OY3S VY LI GVaMTEVSNOdS T
AN JONOS3HH0O ON T1dHND F1dind TdAND Eis ) T 30 V104302 GYA3ID0S SOLIFAOYd A SINOIDONYLSNOD ‘S0IIAN3S |
. T1dNNo JONOASIHHO0 ON F1dNND FdNo T1dWNO 31dNND 31dWND D'V'S STIVHINID SYLSILVIINOD SNTIRL | €
- (0avA¥3S80) | 30046300 oN F1dAND 31dKND 3dAND F1dWNO F1dWND TY'S STIVHINIO SYLSILYHINOD NINOYY | 2
VINISTNd
- e I ——— F1dAND 31dHNO 31dAND 31dWNO F1dWND “OV'S SIOLINSNOD B SYLSILVIINGD dor | |
VINISTHd
ING
NOIOVNYSENS 9N OXINY § N OXaNY YNOXINY | ENOKINY | ZNOXANY | oo WD L oN OXaNY [e1908 ugzey 0 a1quioN oN

SV14340 SV 30 NOISINGY V1 Vavd SOINIWNJ0d SOT3a NOIDVIIIN3A V1 3a 0av.LINSIY
€N 04avnd

«oyanoefy £ ulunr ap sejjejeq sealolay se| 3p UQIOBIOWWUOD E] ap A ‘e1ouapuadapul 1SN 3P UOIIEPIOSUO? B| 3P ‘oueUaUBIY |9p OUY.,
V3l 30 TVIINIAO¥d avarvdIdINNW




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, ydela
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedio a notificar la carta de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de la CARTA N° 001-2024-CS-MPI/AS-048-2023-
CSMPI-1, remitida electronicamente al postor para que proceda a la subsanar de conformidad al Art. 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 16:30 p.m horas concluyo el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion.

A RUIZHUARCAYA
s embro titular del C.S.
KS-SM-48-2023-CS-MPI _ :‘A ~3M-48-2023-CS-MPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-48-2023-CS/MPI-1

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION
RAUL PORRAS BARRENECHEA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA
CON CUI N° 2560950

Enla Ciudad de Ica, siendo las 19:00 p.m horas del dia martes 30 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica,
los miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de
seleccion detallados a continuacion.

Presidente Titular - APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE

Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES

Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencién, por lo cual se realizd la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indico que se procedio a realizar gestiones
a través de la Carta emitida por el comité de seleccién (Carta N°001-2024-CS-MPI/AS-048-2023-CSMPI-1), en
acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de
subsanacion de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

SEGUNDO ACTO:
Cumplido el plazo en mencién se realizo la verificacion de la recepcion correspondiente de las cartas mencionadas Y

que en acogimiento al numeral b), ¢), e), f) del Art. 2° de Ia Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta con el
siguiente resultado.

CUADRO N° 04

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

221.1.D0CUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) DJ de datos del c) D.J literal b) del d)D.J e) Plazo de
POSTORES postor b) art52delRLCE | cumplimiento TOR |  Ejecucién ) Consorcio 9) Preclo Sl
Reprssentici ADMISION
on
(ANEXO N° 1) (ANEXO N°2) (ANEXON°3) | (ANEXON°4) | (ANEXON°S) | (ANEXON°§)
NO CUMPLE NO
1| JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDA
CUMPLE
2 | ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES SR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE L e
3 | TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O EaE CUMELE: ADMITIDA
SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y o CUMPLE
4 | PROYECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE ADMITIDA
CUMP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
RESPONSABILIDAD LIMITADA SERCOP SRL. LE
CUMPLE NO
P! LE CUMP CUMPI =
L TP~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE cump UMPLE LE e -
6 | CONSORCIO LOS ANGELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
7 | CONSORCIO NERIAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Crapee ADMITIDA
CUMPLE [}
8 | CONSORCIO HORIZONTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
CUMPLE
Pl C CUMP| MP| MPLE ADMITIDA
¥ | coneancamoming CUMPLE CUMPLE UMPLE UMPLE CUMPLE cu D
NO
. P P P NO CUMPE CUMP NO
10} e AR DR LG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuM .




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Ao del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

(*) EL POSTOR JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C., se identifica que el postor si
presenté el Anexo N° 6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacién de las partidas en
presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identificé las partidas

a continuacion:

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO JGP
CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.
01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICAION DE OBRA | 01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.6
3.60mx2.40m MX24M
01.01.01.05 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE | 01.01.01.05 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE
EQUIPO Y HERRAMIENTAS QUIPOS Y HERRAMIENTAS
01.01.02.05 RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE | 01.01.02.05 RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE
EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD
DURANTE EL TRABAJO
01.02.02.01 DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO E=8" | 01.02.02.01 DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO E=8"
INC. CORTE P/RED DE ALCANTARILLADO INC. CORTE O/PARED DE
ALCANTARILLADO
01.02.02.02 DEMOLICION DE VEREDA DE CONCRETO | 01.02.02.02 DEMOLICION DE VEREDA DE CONCRETO
H=0.10m INC. CORTE P/RED DE H=0.10M INC. CORTE P/PARED DE
ALCANTARILLADO ALCANTARILLADO
01.02.02.03 DEMOLICION DE BUZON EXISTENTE | 01.02.02.03 DEMOLICION DE BUZON EXISTENTE
HASTA H=1.50m HASTA H=1.5 M
01.02.03.02 EXCAV. C/EQ. P/TUBERIA DN 200MM DE | 01.02.03.02 EXCAV. C/EQ P/TUBERIA DN 200MM DE
ALCANT. H=1.51-2.00M T. NORMAL ALCANT. HASTA H=1.51- 2.00M T. NORMAL
01.02.03.06 CAMA DE ARENA MANUAL APOYO | 01.02.03.06 CAMA DE ARENA, MANUAL APOYO E=0.1m
E=0.10m Y RECUBIRMIENTO E=0.20m Y RECUBRINIENTO E=0.20m ZANJA P/TUB
ZANJA P/TUB DN200mm DN 200 MM
01.02.03.10 RELLENO DE ZANJA COMPACTADO | 01.02.03.10 RELLENO DE ZANJA COMPACTADO
MAT/PROPIO HASTA H=1.51M - 2.00M MAT/PROPIO HASTA 1.51M- 2.00M PROF
PROF DN 200MM DN 200MM
01.02.04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA | 01.02.04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA
PARA ALCANTARILLADO PVC-UF S-25 PARA ALCANTARILLADO PVC-UF S-25
D=200mm NTP ISO 4435 INCLU. ANILLO D=200MM NTP ISO 4435 INCLUYE ANILLO
01.02.05.01 DOBLE PRUEBA HIDRAULICA + | 01.02.05.01 DOBLE PRUENA HIDRAULICA +
ESCORRENT. TUBERIA DN 200MM ESCORRENT. TUNERIA DN 200MM
01.02.06.05 BUZON DE CONCRETO D=1.20m HASTA | 01.02.06.05 BUZON DE CONCRETO D=1.20M HASTA
H=1.50m e=0.20m 1.50M e=0.20M
01.02.07.02.02 | REFINE Y NIVELACION ZANJA A=0.60M | 01.02.07.02.02 | REFINE Y NIVELACION ZANJA A=0.6M
PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA COMEXIONES DOMICILIARIAS
01.02.07.03.01 | CONEXION DOMIC. DESAGUE TUB PVC | 01.02.07.03.01 | CONEXION DOMIC. DESAGUE TUB PVC
1SO 4435 DN 160/200MM Lpromedio = 6.00 I1SO 4435 DN 160/200MM Dpromedio=6.00
01.02.08.02.01 | BASE GRANULAR E=0.10 m.COMPACTADA | 01.02.08.02.01 | BASE GRANULAR E=0.10M COMPACTADO
CON EQUIPO CON EQUIPO
01.02.10.01 TALLER DE CAPACITACION DE | 01.02.10.01 TALLER DE CAPACOTACION DE
EDUCACION SANITARIA EDUCACION SANITARIA

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS
UNITARIOS, y que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al drgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el documento
que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo

expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

(**) ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., Se identifica que el postor si presenté el
Anexo N° 6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion de las partidas en presupuesto de obra
difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identificé las partidas a continuacion:

VEREDAS E=4" ACAB. PULIDO

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO
ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L.

01.02.03.12 RELLENO DE ZANJA COMPACTADO | 01.02.03.12 RELLENO DE ZANJA COMPACTO
MAT/PROPIO HASTA H=251M - 3.00M MAT/PROPIO HASTA H=251M - 3.00M
PROF DN 200MM PROF DN 200MM

01.02.03.13 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE | 01.02.03.13 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE
PROCEDENTE DE EXCAVACION PROCEDENTE DE EXCAVACION
Dprom=60M Dprom=60M (Dprom=80m)

01.02.07.02.01 | EXCAVACION DE ZANJA MANUAL | 01.02.07.02.01 | EXCAVACION DE ZANJA DE_ ZANJA
P/CONEXIONES DOMICILIARIAS DE MANUAL P/CONEXIONES DOMICILIARIAS
ALCANTARILLADO DE ALCANTARILLADO

01.02.08.02.02 | CONCRETO  f¢=175 kg/cm2 PARA | 01.02.08.02.02 | CONCRETO fc=175kg/cm2 PARA VEREDAS

E=4" ACAB. PULIDO

01.02.10

CAPACITACION

01.02.10

CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD
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Asimismo, se observa que, en el desagregado del presupuesto del procedimiento, se ha ofertado un importe de S/ 722,800.07 (Setecientos veintidos
mil ochocientos con 07/100 soles) que es inferior al 90% del valor referencial o limite inferior que es S/ 722,800.08 (Setecientos veintidos mil
ochocientos con 07/100 soles) de acuerdo al numeral 1.3. Valor Referencial de las bases del procedimiento.

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS
UNITARIOS, y que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ltimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el documento

que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo
expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

(***) EL POSTOR CONSORCIO AGUA integrado por (CONSTRUCCIONES KUSI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CONSTRUCCIONES KUSI S.A.C. y NERIO NORIEGA INGENIEROS
S.A.), se identifica que el postor si presenté el Anexo N° 6 “Precios de la oferta’, pero de la
verificacién de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente
técnico, y se identificé las partidas a continuacién:

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO
CONSORCIO AGUA
01.02.01.04 DESVIO DE AGUAS SERVIDAS CON | 01.02.01.04 DESVIO DE AGUAS SERVIDAS CON BOMBA
BOMBA DE D=6" DE D=8"

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS
UNITARIOS, y que no se encuentra regulado en el cuarto parafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el documento

que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo
expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

(****) EL POSTOR CONSORCIO HORIZONTE integrado por (DMK CONSULTORES Y
EJECUTORES EN GENERAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.), se identifica que el
postor si presentd el Anexo N° 6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion de las partidas en
presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identificé las partidas
a continuacioén:

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO
CONSORCIO HORIZONTE
01.02.01.04 DESVIO DE AGUAS SERVIDAS CON | 01.02.01.04 DESVIO DE AGUAS SERVIDAS CON BOMBA
BOMBA DE D=6" DE D=8"
01.02.03.02 EXCAV. C/EQ. P/TUBERIA DN 200MM DE | 01.02.03.02 EXCAV. C/EQ P/TUBERIA DN 200MM DE
ALCANT. H=1.51-2.00M T. NORMAL ALCANT. HASTA H=1.51- 2.00M T. NORMAL
01.02.03.03 EXCAV. C/EQ. P/TUBERIA DN 200MM DE | 01.02.03.03 EXCAV. C/EQ P/TUBERIA DN 200MM DE
ALCANT. H=2.01-2.50M T. NORMAL ALCANT. HASTA H=2.01- 2.50M T. NORMAL
01.02.03.04 EXCAV. C/EQ. P/TUBERIA DN 200MM DE | 01.02.03.04 EXCAV. C/EQ P/TUBERIA DN 200MM DE
PR ALCANT. H=2.51-3.00M T. NORMAL ALCANT. HASTA H=2.51- 3.00M T. NORMAL
3 0‘, .| 01.02.03.13 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE | 01.02.03.13 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE
‘Q'o’-'p' PROCEDENTE DE EXCAVACION PROCEDENTE DE EXCAVACION
X Dprom=60M Dprom=80M
*' 01.02.04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA | 01.02.04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA
BRO;: PARA ALCANTARILLADO PVC-UF S-25 PARA ALCANTARILLADO PVC-UF S-25
7 D=200mm NTP ISO 4435 INCLU. ANILLO D=20mm NTP ISO 4435 INCLU. ANILLO
L
ICh

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS
UNITARIOS, y que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el documento
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que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de Ia oferta presentada por el postor. Por lo

expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

(*****) EL POSTOR CONSORCIO SENOR DE LUREN integrado por (RISSO CONTRATISTAS
S.A.C. y SAN AGUSTIN E.LR.L. CONTRATISTAS GENERALES).- El comité¢ de seleccién
solicito a través del SEACE, mediante CARTA N° 001-2024-CS-MPI/AS-048-2023-CSMPI-1 la
subsanacion de la oferta para lo cual se procede a verificar el cumplimiento de ello:

. OSTOR MOTIVO SUBSANACION SUBSANACION
( SI/NO)
CONSORCIO SENOR DE LUREN integrado por Anexo 05- Promesa de NO
1 (RISSO CONTRATISTAS S.A.C. y SAN AGUSTIN Consorcio con firmas
E.lLR.L. CONTRATISTAS GENERALES legalizadas

Asimismo de identifica que el postor si presento el Anexo N° 6 “Precios de la oferta”, pero de la
verificacion de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente
técnico, y se identifico las partidas a continuacion:

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO
CONSORCIO SENOR DE LUREN
01.02.06.06 BUZON DE CONCRETO D=1.20m H=1.51- | 01.02.06.06 BUZON DE CONCRETO D=1.20m HASTA
2.00m, e=0.20m H=1.51-2.00m, €=0.20m
01.02.06.07 BUZON DE CONCRETO D=1.20m H=2.01- | 01.02.06.07 BUZON DE CONCRETO D=1.20m HASTA
2.50m, e=0.20m H=2.01-2.50m, €=0.20m
01.02.06.08 BUZON DE CONCRETO D=1.20m H=2.51- | 01.02.06.08 BUZON DE CONCRETO D=1.20m HASTA
3.00m, €=0.20m H=2.51-3.00m, €=0.20m
01.02.07.02.03 | CAMA DE ARENA MANUAL APOYO E=0.10m | 01.02.07.02.03 CAMA DE ARENA MANUAL APOYO E=0.10m
Y RECUBIRMIENTO E=0.20m ZANJA P/TUB Y RECUBIERTO E=0.20m ZANJA P/TUB
DN160mm DN160mm

Como se puede apreciar en el cuadro precedente el postor no presenta correctamente el anexo N°06, compuesto por el detalle de precios unitarios,
entendiéndose el comité tiene la obligacion de evaluar dicha informacion por encontrarse sujeto al sistema de contratacion de PRECIOS
UNITARIOS, y que no se encuentra regulado en el cuarto parrafo del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado precisa
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse Ia ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ltimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados”. Por lo antes expuesto la normativa de contrataciones del Estado limita la posibilidad de subsanar determinados errores en el documento
que contiene el precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el ostor. Por lo

expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA.

TERCER ACTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS - Acto seguido el comité de seleccion procede a la evaluacion
de ofertas, en atencion al numeral 1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefalado en el numeral
74.2 del articulo 74 (detallados en el Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

P, = On x PMP
[®)

i

Oferta

Puntaje de la oferta a evaluar
Precio i

Precio de la oferta mas baja
Puntaje maximo del precio
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CUADRO N° 05
EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION DE OFERTAS
PRECIO
Pi=Omx PMP
Datos del Postor oi Orden de Prelacion
Oferta Econémica Total
$/803,111.20 (100 Puntos)
NOMBRE , RAZON SOCIAL O CONSORCIO 100
1 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. $/722,800.08 100 1
) SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD /72280008 100 1
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA SERCOP SR.L. o
3 CONSORCIO LOS ANGELES $/722,800.08 100 L
4 | CONSORCIO NERIAM §/722,600.08 100 L
1
5 | CONSORCIO BORNAG Si722p00.00 Ly

Por consiguiente se efectua la aplicacion del puntaje asignado y la bonificacion del 5% por tener la condicion de
MICRO Y PEQUENA EMPRESA y Bonificacion del 10% por obras ejecutadas fuera de la Provincia de Lima y Callao

EVALUACION DE PRECIO Y BONIFICACIONES
: CERTIFICADO
BONIFICACIONES DE
ANEXO N° 6
POSTORES VR:§/803,11120 | PUNTAJE oo [’Iﬁ‘gx\?&%o
90%:81722,800.08 REMYPE (5%) | COLINDANC PLANILLA DEL
por MYPE 1A (10'/«) MES ANTER|0R)
TELLUS CONTRATISTAS GENERALES
1 | B $/722,800.08 100.00 5 10 115 sl
SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y
PROYECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA SERCOP §/722,800.08 100.00 5 10 15 Sl
SR.L
3 | CONSORCIO LOS ANGELES §/722,800.08 100.00 5 10 115 sl
4 | CONSORCIO NERIAM $/722,800.08 100.00 5 10 115 sl
Bl e $/722,800.08 100.00 5 10 115 sl

Nota 01.- La Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa: Se
verific para asignar la bonificacion del cinco por ciento (5%), en primer lugar, que haya sido solicitado, de acuerdo
con el D.S N.° 168-2020-EF literal g) del art. 50.1 del RLCE y en segundo lugar informacién de la Pagina web del
Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el
link http://www2.trabajo.gob.pe/serviciosen-linga-2-2/.

POSTORES QUE PASAN A SORTEQ ELECTRONICO

BONIFICACIONES CERENARD
ANEXO N° 6
POSTORES VR:§/803,111.20 | PUNTAJE | RemyPE PUNTAJE: | DISCAPACIDAD
: COLINDANC | TOTAL | INCLUYENDO
90%:S/ 722,800.08 (5%) por 1A (10%) PLANILLA DEL

a8 . MES ANTERIOR)
SJCA * o R T PRI TSR §/722,80008 | 100.00 5 10 115 sl

SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y
PROYECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA SERCOP §/722,800.08 100.00 5 10 115 Sl
SRL

Segun lo indicado en el Articulo 91 numeral 91.1 indica.” Tratdndose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el siguiente orden: a) Las empresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad o los consorcio conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la
materia. b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener la condicién de acuerdo con la
normativa de materia c) a través de sorteo.
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3 | CONSORCIO LOS ANGELES S/722,800.08 100.00 5 10 115 Sl

4 | CONSORCIO NERIAM S/ 722,800.08 100.00 5 10 115 Sl
S§/722,800.08 100.00 8 10 115 Sl

5 CONSORCIO BORNAG

Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del Procedimiento de Seleccion, y es
en funcion de ellas que el Comité de Seleccion ha efectuado la admision, evaluacion de las ofertas.

Afin de determinar el Orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

Ocurrié un empate en la calificaciéon econdmica. Ud. Debera realizar el

desempate.

SE@CE @

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Objeto de la Contratacion:  Obra
Nomenciatura AS-SM-48.2023-CS/MP1-1 Nio. Convocalons 1
Descripcion del Objeto:  EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION RAUL PORRAS BARRENECHEA DISTRITO DE ICA -
Datos del item y sorteo
Ttem T Fecha: 3000112024 Hora BATPM
scripcion item EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
Listado del Resultado del Desempate
Risc Pastor St Suciat Pumae total con Mype Emp::: wrlegrada par ::am
20600181751 CONSORCIO NERIAM 150 51 st 1
20452777470 CONSORCIO LOS ANGELES 150 si st 2
20604465240 CONSORCIO BORNAG 1580 sl sl 3
20535096652 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES SA G 1150 81 sl 4
204894790344 SERVICIOS, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 150 £l st 5

-48-2023-CS/MPI-1

J 2
RO LI -
ANSAUL VERA TORRES W-RARINK RUIZ HUARCAYA
Primer miembro titular egdndo miembro titular

AS-SM-48-2023-CS-MP! -SM-48-2023-CS-MPI-1
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